

Nr 44

Utlåtande i anledning av motioner angående visst försöksfiske i Blekinge län.

Tredje lagutskottet har behandlat två inom riksdagen väckta och till lagutskott hänvisade motioner, nr 900 i första kammaren av herr Nilsson, Yngve, och herr Andersson, Ingvar, och nr 1056 i andra kammaren av herr Nilsson i Bästekille.

I motionerna, som är likalydande, hemställes

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer om sådana åtgärder att i motionen berörd oklarhet i fiskestadgan för Blekinge län undanröjs.

Över motionerna har utskottet på sätt föreskrives i § 46 riksdagordningen inhämtat utlåtande från länsstyrelsen i Blekinge län. Länsstyrelsen har bifogat ett yttrande från lantbruksnämnden i länet. Härjämte har Svenska sydkustfiskarnas centralförbund på utskottets begäran yttrat sig över motionerna.

Enligt 14 § fiskeristadgan den 24 september 1954 äger länsstyrelse, där så erfordras, för länet eller del därav meddela särskilda bestämmelser om fiskets vård och bedrivande. Med stöd av bestämmelsen har länsstyrelsen i Blekinge län utfärdat stadga för fiskets bedrivande inom länet. I avsnitt C i stadgan meddelas särskilda bestämmelser för Mörrumsån samt Pukaviksbukten. Dessa bestämmelser fick ändrad lydelse genom resolution den 6 mars 1967.

I *motionerna* anföras att innehållet under avdelningen C är något oklart. Där sägs inte, framhåller motionärerna, att en fiskare skall kunna få dispens för försöksfiske av länsstyrelsen i Blekinge län. Enligt motionärerna är fiskeristyrelsen av den uppfattningen att Kungl. Maj:t har avgörandet i sådant fall. Under senare år sägs meningarna härom dock ha varit delade. Från fiskets håll önskar man sådana bestämmelser att dispens för försöksfiske kan erhållas genom beslut av länsstyrelsen i länet. Detta skulle betydligt underlätta förhållandena för fiskarna, framhåller motionärerna.

Länsstyrelsen i Blekinge län anför i sitt remissvar att länsstyrelsen genom beslut den 26 mars 1970 förordnat att i fiskestadgan för Blekinge län skall införas en bestämmelse om dispensrätt för länsstyrelsen av följande lydelse. »Där för särskilda all så prövas skäligt kan länsstyrelsen på därom gjord ansökan och efter veder-
örande fiskeriintendents hörande medge undantag från föreskrifterna i denna

stadga.» Med stöd av denna bestämmelse får länsstyrelsen möjligheter att i förekommande fall lämna sådana medgivanden som motionärerna avser. Med hänsyn härtill bör enligt länsstyrelsen ifrågavarande motioner inte föranleda någon vidare åtgärd. *Svenska sydkustfiskarnas centralförbund* ansluter sig till länsstyrelsens uppfattning.

Utskottet

Motionärerna anser att bestämmelserna i avsnitt C i fiskestadgan för Blekinge län, vilket avsnitt innehåller särskilda bestämmelser för Mörrumsån och Pukaviksbukten, är på så sätt oklara att därav inte framgår om fiskare av länsstyrelsen kan få dispens för försöksfiske. Motionärerna hemställer att riksdagen hos Kungl. Maj:t anhåller om sådana åtgärder att oklarheten undanröjs.

Länsstyrelsen i Blekinge län har i sitt remissvar upplyst om att det i fiskestadgan för länet genom beslut den 26 mars i år införts en bestämmelse om dispensrätt, som innebär att länsstyrelsen efter hörande av fiskeriintendenten kan medge undantag från föreskrifterna i stadgan där för särskilda fall så prövas skäligt. Eftersom länsstyrelsen framdeles har möjlighet att lämna sådana medgivanden som motionärerna avser är deras önskemål således tillgodosett. Någon riksdagens åtgärd i anledning av motionerna är därför inte påkallad.

Utskottet hemställer

att motionerna I: 900 och II: 1056 inte föranleder någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 28 april 1970

På tredje lagutskottets vägnar:

ERIK GREBÄCK

Vid detta ärendes behandling har närvarit:

från första kammaren: herrar Göran Karlsson (s), Svante Kristiansson (s), Åkesson (fp), Ebbe Ohlsson (m), Erik Jansson (s), Ernulf (fp)*, Ferdinand Nilsson (cp)* och fru Landberg (s);

från andra kammaren: herrar Grebäck (cp), Svenning (s), Hedin (m), Anderson (s)*, herrar Hammarberg (s)*, Johnsson i Blentarp (s), Josefson i Arri (cp) och Sellgren (fp).

*) Ej närvarande vid utlåtandets justering.